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Statsbidrag för NAT-tester (Nucleid Acid Testing) 2026 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta  
 
att   fördela beviljat statsbidrag för NAT-tester 2026 till hälso- och 
sjukvårdsnämnden (preliminärt 9,1 miljoner kronor).  

Sammanfattning 
Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att betala ut medel för nationellt 
införande av så kallade NAT-tester (Nucleid Acid Testing). Enligt en ny EU-
förordning ska samtliga blodverksamheter i Sverige ha infört testerna i augusti 
2027. Region Örebro län har beräknat kostnaderna för införandet till 9,1 
miljoner kronor och har lämnat in en ansökan om statsbidrag motsvarande 
dessa kostnader. I det fall ansökan beviljas föreslås statsbidraget fördelas till 
hälso- och sjukvårdsnämnden.  

Ärendebeskrivning 
Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att betala ut medel för nationellt 
införande av så kallade NAT-tester (Nucleid Acid Testing). Socialstyrelsen ska 
betala ut högst 256 miljoner kronor till regioner för arbetet med att införa NAT 
för smittscreening av blodgivare.  

Tillgången på blod är av stor betydelse för hälso- och sjukvården, särskilt vid 
händelser med många svårt skadade. Införandet av NAT-tester möjliggör 
individbaserad riskbedömning av blodgivare. Genom individbaserad 
riskbedömning av blodgivare kan personer som i dag inte ges möjlighet att 
lämna blod bli accepterade som blodgivare. Införande av NAT-tester i Sverige 
underlättar också samarbetet kring blodförsörjning mellan medlemsstaterna i 
EU och allierade inom Nato. Utbytet försvåras avsevärt om Sverige inte har 
blod som genomgått samma typ av smittscreening och därmed inte anses hålla 
samma höga säkerhet som i övriga länder.  
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Senast den 7 augusti 2027 ska alla blodverksamheter i Sverige ha infört NAT-
tester som ett komplement till de serologiska testerna till följd av en ny EU-
förordning. 

Region Örebro län har lämnat in en ansökan om att ta del av statsbidraget för 
att kunna genomföra nödvändiga åtgärder inför införandet av NAT-tester. 
Ansökan omfattar inköp av instrument och reagens för NAT-testning (genom 
en nationell upphandling), ombyggnad av en lokal, konfigurationer o 
uppkoppling mot labdatasystem samt upplärning och verifiering. Ansökan 
summerar till 9,1 miljoner kronor. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet har inga konsekvenser för dessa perspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
Verksamheten har räknat fram kostnaden för införandet av NAT-tester i form 
av inköp av utrustning och reagens, ombyggnad av lokal samt 
personalkostnader, totalt 9,1 miljoner kronor. Får Region Örebro län bifall till 
sin ansökan föreslås statsbidraget tillföras hälso- och sjukvårdsnämnden för att 
täcka uppkomna kostnader för införande av NAT-tester. 

Uppföljning 
Mottagare av statsbidrag ska återrapportera till Socialstyrelsen hur bidraget har 
använts. Tidpunkt och innehåll i återrapporteringen har inte meddelats ännu. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsens arbetsutskott 2026-05-26, Statsbidrag för 
NAT-tester 2026 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 

Skickas till: 
Regionstyrelsen 
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